АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Красная ул., 8, Кемерово, 650000 info@kemerovo.arbitr.ru http://www.kemerovo.arbitr.ru

телефон информационно-справочной службы суда (384-2) 45-10-47
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

по делу о банкротстве

город Кемерово                                                                                   Дело № А27-1207/2022

31 января 2023 года

Резолютивная часть определения объявлена 25 января 2023 года

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи Дорофеевой Ю.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Трусовой А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет финансового управляющего о  результатах

проведения процедуры реализации имущества должника Павла Константиновича,

в отсутствие участников дела,
у с т а н о в и л:

решением Арбитражного суда Кемеровской области от 25.08.2022 (резолютивная часть

решения объявлена 24.08.2022) Павел Константинович года рождения,

место рождения город Новокузнецк Кемеровской области, место регистрации: Кемеровская

область

, ИНН , СНИЛС  признан банкротом, в отношении него введена

процедура реализации имущества, финансовым управляющим утвержден Демидов Антон

Викторович, судебное разбирательство по отчету финансового управляющего назначено в

судебном заседании 25.01.2023. Указанные сведения размещены в Едином федеральном

реестре сведений о банкротстве №9529462 от 30.08.2022, опубликованы в газете
«Коммерсантъ»  №162(7363) от 03.09.2022.

 К дате судебного заседания от финансового управляющего поступило ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества, отчет о своей деятельности, ответы

государственных органов, финансовый анализ.

Конкурные кредиторы, финансовый управляющий, должник, явку в судебное заседание

не обеспечили. Судебное разбирательство по отчету конкурсного управляющего проведено

судом в соответствии со статьей 156 АПК РФ в отсутствие неявившихся лиц, надлежащим

образом извещенных о времени и месте судебного заседания.

Как следует из материалов дела, в ходе процедуры банкротства  в реестр требований
кредиторов должника включены требования в размере  160 395,16 рублей. Должник состоит в

зарегистрированном браке с Юлией Вадимовной, не трудоустроен.  Представлены

доказательства проведения мероприятий по выявлению совместно нажитого имущества

супругов. Источников к пополнению конкурсной массы не выявлено. Текущие расходы на

процедуру составили 22 277, 71 рублей.

К отчету финансового управляющего приложены доказательства его направления в

адрес конкурсных кредиторов 20.01.2023. При указанных  обстоятельствах  суд  приходит к

выводу,  что  кредиторы  имели  возможность при  наличии возражений на  завершение

процедуры  банкротства  представить их  в  судебное  заседание.

По результатам рассмотрения отчета суд пришел к выводу о завершении мероприятий
по процедуре, отсутствие источников пополнения конкурсной массы, что в соответствии со

статьей 213.28 Закона о банкротстве является основанием для завершения процедуры

банкротства и освобождения должника от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в

том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина, кроме требований, определенных абзацем

первым пункта 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве. В силу статьи 213.9 Закона о банкротстве

с даты вынесения арбитражным судом определения о завершении реализации имущества

гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

mailto:info@kemerovo.arbitr.ru
http://www.kemerovo.arbitr.ru/

2

За проведение процедуры реализации имущества должника финансовому

управляющему его имуществом в соответствии со статьей 20.6 Закона о банкротстве подлежит

выплате вознаграждение в размере 25000 руб.

Руководствуясь статьей 25 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 213.28

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

статьями 159, 184, 223 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:
заве шить реализацию имущества должника Павла Константиновича, ИНН

, СНИЛС Требования кредиторов, неудовлетворенные по

причине недостаточности имущества гражданина, считаются погашенными.

Освободить Павла Константиновича от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реализации имущества гражданина, за исключением требований кредиторов,

предусмотренных пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», а также требований, о наличии которых кредиторы не знали  и не должны

были знать к моменту принятия определения о завершении  реализации имущества

гражданина.
Перечислить с депозитного счёта Арбитражного суда Кемеровской области  Демидову

Антону Викторовичу вознаграждение за проведение процедуры реализации имущества в

размере 25 000 рублей, перечисленных на основании платежного поручения  от 19.08.2022 №

22617, по указанным управляющим реквизитам.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня его вынесения через

Арбитражный суд Кемеровской области.

Судья                                                                                                         Ю.В. Дорофеева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 24.12.2021 0:42:40
Кому выдана Дорофеева Юлия Владимировна